an uerò tellurem propterea non hic etià proferendis frugibus optam atque idoneam facit, quia cum hyeme non confundit estatem? At hoc neque imbecillitatis, neque neglecti ordinis: sed & seruati ordinis, & summae potentiae significationem habet. Silentium quidem Pythagoræ decretum fuit, & tamen nihilominus rationis compos erat, ut ut ei tunc tacendum uideretur. Statuariam artem Phydias nouerat, atque etiam bonus erat artifex: & si non in arce Athenien. simul & in Olympia statuas erigeret. Theophr. An ergo uniuersam hanc mundi machinam malè compactam censet? Axitheus. Non est aliud hoc opificio melius ullum. Theophrastus. Quo pacto igit poterit dissolui? Axith. Quia hoc opus non simplex est, sed compositum: quippe in quo alterum cum altero coniungatur. At quicquid est ex multis & dissimilibus: ijsq; etiam inter se contrarijs rebus compactum id uerò facile dissolui potest. Quicquid autem uim & naturam aptam ad sui dissolutionem atq; interitum habet, id aliquando hoc ipsum aget, ad quod ab sua natura uocatur. Theophrastus. An uerò tu sapientis esse putas, id quod bene compactum est, & concinne coagmentatum dissoluere? Axitheus. Si quidem & partes eius interituras fecit: & ut totum ipsum dissoluatur, iam antea decreuit. Ex his enim illud sequitur. Si oculus, & digitus, & unumquodque corporis membrum aliquid mali pati possunt: non erit à malis immune corpus: sed ipsum totum idem feret quod partes. Porro si interitum hæc membrorum dissolutio toti corpori importet, ipsum quidem soluere, est alienum à ratione & prudentia: sed si interitum siue mortem hæc partium dissolutio frangat ac soluat ipsa: magna est profecto sapientiae, & immensæ potentiae, quæ mortalia fuerant immortalia efficere. Theophrastus. Cur igitur non initio hoc fecit? Vtrum non potuit, aut noluit? Axitheus. Dei uoluntatem nullæ unquam uires deficiunt. Voluit igitur ille ea quæ mentem habent esse sempiterna: non item ea quæ sensum tantum habent. Theophrast. Inuidiane, an alia aliqua causa? Axitheus. Penes eum qui summum bonum est, nulla prorsus est erga quenquam inuidia. Sed si similia essent omnia, nihil essent, cum unum essent. Iam uerò mente & ratione præditas substantias, & illum mente præditarum facultatum mundum omnino omnem immortalitate donauit: nec est ulla inuidia. Secundo ordine sensum habentia, eaque mortalia collocauit: quæ pulchra quidem sunt & magna: sed primis illis longe minora. Non ergo quod secunda primis adiunxit: sed aliquid pulcherrimarum illarum rerum, quod quidem procreare poterat, infectum prætermittente, fuisset inuidiæ. Et immortalia pariter ac mortalia creare potentiae potius est quàm imbecillitatis. Diuitis enim illius & omnipotentis uerbi atque opificis est, non modo res diuersas, uerum etiam inter se contrarias procreare, ut album & nigrum, calidum & frigidum, mortalia & immortalia: